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Justitsministeren (Zahle): Jeg skal 
have den Ære at anbefale det fra Lands- 
tinget oversendte Forslag til Lov om Æn- 
dring i Lov Nr. 130 af 1. Juni 1929 om Ad- 
gang til Sterilisation. Lovforslaget er ved- 
taget uden Omtale i det høje Landsting, 
uden Udvalgsbehandling og enstemmigt. 
Bedre kan det vel ikke anbefales til det 
høje Folketing. 

Pürschei: Jeg vil ganske kort under- 
strege, at dette Lovforslag fremkommer, 
skønt Loven om Sterilisation i Virkelig- 
heden delvis er til Revision i Øjeblikket, 
nemlig for saa vidt angaar de aandssvage. 
Og dernæst vil jeg under Henvisning til 
nogle Bemærkninger, som jeg gjorde ved 
første Behandling af Lovforslaget om de 
aandssvage, forespørge den højtærede Ju- 
stitsminister, om Ordningen af disse For- 
hold for de sindssyges Vedkommende stadig 
er til Overvejelse, eller om man har givet 
op paa dette Punkt. Der er jo i de sindssyges 
Retsstilling herhjemme forskellige Punkter, 
der trænger til Overvejelse, baade med 
Hensyn til Indlæggelse og ogsaa med Hensyn 
til det Forhold, det her særlig drejer sig om. 

Bindslev: Da vi havde Lovforslaget 
om Foranstaltninger vedrørende aandssvage 
til første Behandling i dette høje Ting, 
gjorde jeg gældende, at det paagældende 
Lovforslag naturligt hørte sammen med det 
Lovforslag, som nu endelig er naaet frem 
fra Landstinget til Folketinget. De Betragt- 
ninger, jeg kunde gøre gældende i Anled- 
ning af det foreliggende Lovforslag, slutter 
sig i alt væsentligt til de Betragtninger, 
jeg havde Lejlighed til at fremsætte, den- 
gang Forslaget om Foranstaltninger ved- 
rørende de aandssvage var til Behandling 
her. Jeg skal derfor ikke gentage dem, men 
kun gøre opmærksom paa, at der jo under 
denne Lov er Tale om Foranstaltninger, 
der er mere omfattende, end det er Til- 
fældet over for de aandssvage. 

Det drejer sig her ikke alene om aands- 
svage, men ogsaa om Indgreb over for fuld-; 
kommen sunde Personer, og det drejer sig 
ikke alene om de svagere Indgreb, Vasek- 
tomi og Salpingektomi, men ogsaa om den 
egentlige Kastration. Det fremgaar ikke 
af det tidligere Indlæg i Forhandlingen i 
Dag, om Lovforslaget ønskes overgivet til 

Udvalgsbehandling, men for saa vidt ingen 
anden ønsker at stille Forslag herom, vil 
jeg gerne, naar Forhandlingen er sluttet, 
fremsætte et saadant Forslag, ' idet jeg 
gerne ønsker visse Oplysninger bragt til 
Veje angaaende de Resultater, man i de 
forløbne Aar er naaet til med Hensyn til 
Benyttelsen af denne Lov; og da jeg ikke 
anser det for ønskeligt, at disse Resultater 
fremkommer under en offentlig Forhand- 
ling som her i Tinget, men mener, at de 
bedre kan gives til et Udvalg, er det af 
Interesse for mig, at en Udvalgsbehandling 
kommer i Stand. 

Jeg kan i denne Forbindelse tilføje, 
at jeg i min Virksomhed er kommet i For- 
bindelse med to Tilfælde af saadanne Ind- 
greb, og begge Tilfælde var af en saadan 
Art, at Erfaringerne maatte stemme en 
pessimistisk. Det er derfor, jeg gerne øn- 
sker disse Erfaringer nærmere belyst gen- 
nem Oplysninger under et Udvalgsarbejde. 

Vilhelm Rasmussen: Skønt der, saa 
vidt jeg kan se, ikke er formel Grund til en 
Udvalgsbehandling af dette Lovforslag, da 
det kun gaar ud paa at udsætte Revisionen 
af en Lov, vil jeg dog straks erklære, at der 
selvfølgelig ikke fra vor Side skal være noget 
i Vejen for, at Forslaget bliver gjort til Gen- 
stand for en Udvalgsbehandling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. ' 

Vilhelm Rasmussen: Da der er frem- 
kommet Ønske om Udvalgsbehandling, skal 
jeg tillade mig at foreslaa, at Lovforslaget 
henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
Første Behandling af Forslag til Lov for 

Færøerne om Forlængelse af Gyldigheden af 
Lov Nr. 58 af 8. Marts 1930 om Forandring 
i forskellige Skatter og Afgifter. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A, Sp. 4605, 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 3503). 
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